
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

23/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

23/2022

Data do Processo: 18/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOLO RECHEADO PARA AS FESTIVIDADES DO
MUNICIPIO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA (DOCES, SALGADOS, ETC), PARA USO JUNTO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPARTAMENTOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, FIA, POLICIA
MILITAR, BOMBEIROS, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, A SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, PALESTRAS, CAPACITAÇÕES, FORMATURAS, ANIVERSARIOS DE ACOLHIDOS DO
ABRIGO BEIJA FLOR, E DEMAIS EVENTOS DIVERSOS DOS DEVIDOS SETORES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes VANI ZAMBONI & CIA LTDA, constatou-se que o proponente
apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foi  classificado.  Desta  forma,  a  comissão
passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedores os proponentes abaixo relacionados,
sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 04/03/2022, as 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 23/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VANI ZAMBONI & CIA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 BARQUETE (canoa salgada) - BARQUETE (canoa salgada) 1.850,0 UN ZAMBONI 1,3000 2.405,00

2 BEIJINHO (docinho) - BEIJINHO (docinho) 1.900,0 UN ZAMBONI 0,7000 1.330,00

3 BOLINHO DE QUEIJO (salgadinho) - BOLINHO DE QUEIJO
(salgadinho)

3.600,0 UN ZAMBONI 0,7000 2.520,00

4 BOLO (BOM-BOM OU QUATRO LEITE) aprox. 2,5 kg - BOLO
(BOM-BOM OU QUATRO LEITE) aprox. 2,5 kg

109,000 KG. ZAMBONI 38,0000 4.142,00

5 BOLO (FRUTAS) aprox. 2,5 kg - BOLO (FRUTAS) aprox. 2,5 kg 71,000 KG. ZAMBONI 32,0000 2.272,00

6 BOLO (SIMPLES) - BOLO (SIMPLES) 230,000 KG. ZAMBONI 20,0000 4.600,00

7 BRIGADEIRO (docinho) - BRIGADEIRO (docinho) 2.600,0 UN ZAMBONI 0,7000 1.820,00

8 CANAPÉS (salgadinho) - CANAPÉS (salgadinho) 1.900,0 UN ZAMBONI 1,4000 2.660,00

9 CASADINHO (docinho) - CASADINHO (docinho) 2.100,0 UN ZAMBONI 0,7000 1.470,00

10 COXINHA (salgadinho) - COXINHA (salgadinho) 3.700,0 UN ZAMBONI 0,7000 2.590,00

11 EMPADINHA (salgadinho) - EMPADINHA (salgadinho) 2.500,0 UN ZAMBONI 1,5000 3.750,00

12 ENROLADINHO DE SALSICHA (salgadinho) - ENROLADINHO
DE SALSICHA (salgadinho)

1.700,0 UN ZAMBONI 0,7000 1.190,00

13 ESFIRRA (salgadinho) - ESFIRRA (salgadinho) 1.400,0 UN ZAMBONI 1,3000 1.820,00

14 GROSTOLLI - GROSTOLLI 225,000 KG. ZAMBONI 20,0000 4.500,00

15 KIBE DE CARNE (salgadinho) - KIBE DE CARNE (salgadinho) 2.100,0 UN ZAMBONI 1,5000 3.150,00

16 NEGA MALUCA - NEGA MALUCA 196,000 KG ZAMBONI 20,0000 3.920,00

17 NÚMEROS EM VELA (para bolo de aniversário) - NÚMEROS
EM VELA (para bolo de aniversário)

25,000 UN ZAMBONI 5,0000 125,00

18 PÃO DE QUEIJO - PÃO DE QUEIJO 3.400,0 UN ZAMBONI 1,5000 5.100,00



Página: 2 / 3
19 PASTELZINHO (salgadinho assado) - PASTELZINHO

(salgadinho assado)
3.300,0 UN ZAMBONI 1,3000 4.290,00

20 PASTELZINHO (salgadinho carne) - PASTELZINHO (salgadinho
carne)

3.800,0 UN ZAMBONI 0,7000 2.660,00

21 PASTELZINHO (salgadinho frango) - PASTELZINHO
(salgadinho frango)

2.900,0 UN ZAMBONI 0,7000 2.030,00

22 PASTELZINHO (salgadinho presunto e queijo) - PASTELZINHO
(salgadinho presunto e queijo)

3.300,0 UN ZAMBONI 0,7000 2.310,00

23 PIZZA (grande) - PIZZA (grande) 93,000 KG. ZAMBONI 30,0000 2.790,00

24 PIZZA (mini) - PIZZA (mini) 1.150,0 UN ZAMBONI 5,0000 5.750,00

25 RISOLES (salgadinho carne) - RISOLES (salgadinho carne) 3.600,0 UN ZAMBONI 0,7000 2.520,00

26 RISOLES (salgadinho frango) - RISOLES (salgadinho frango) 3.450,0 UN ZAMBONI 0,7000 2.415,00

27 RISOLES (salgadinho presunto e queijo) - RISOLES (salgadinho
presunto e queijo)

2.700,0 UN ZAMBONI 0,7000 1.890,00

28 TORTA FRIA - TORTA FRIA 85,000 KG. ZAMBONI 30,0000 2.550,00

29 TORTA SALGADA ASSADA - TORTA SALGADA ASSADA 232,000 KG ZAMBONI 28,0000 6.496,00

30 BOLO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, MONTAGEM NO
DIA SOBRE PAPEL MANTEIGA, COM DECORAÇÃO ALUSIVA
A DATA PARA ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. - BOLO
RECHEADO COM DOCE DE LEITE, MONTAGEM NO DIA
SOBRE PAPEL MANTEIGA, COM DECORAÇÃO ALUSIVA A
DATA PARA ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.

775,000 KG ZAMBONI 35,0000 27.125,00

112.190,00Total do Participante:
112.190,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 04/03/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 3 / 3

VANI ZAMBONI & CIA LTDA - ME

CLAUDIMAR JOSE ZAMBONI


